
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1: Området Slettå sett frå A (foto D3) 
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Forord 
Kulturavdelinga ved Rogaland fylkeskommune er førsteinstans og den regionale 
kulturminnemyndigheita. Fylkeskommunen har, med få unntak, det formelle 
forvaltingsansvaret for alle kulturminne. I tillegg har fylkeskommunen ansvaret for å 
gjennomføre arkeologiske registreringar av automatisk freda kulturminne. 

Etter å ha motteke ein plan, gjer fylkeskommunen ei fagleg vurdering om planen kan kome i 
konflikt med kjente og ukjente automatisk freda kulturminne. Der potensialet for konflikt vert 
vurdert som høgt, kan det bli nødvendig med ei arkeologisk registrering. Med automatisk freda 
kulturminne meiner ein alle kjente og ukjente kulturminne som kan daterast til før 1537, 
samiske kulturminne eldre enn 100 år og ståande byggverk eldre enn 1649. Arkeologiske 
registreringar er heimla i Kulturminnelovens § 9, 1. ledd. 

I denne rapporten vert resultata frå den arkeologiske registreringa presentert. Rapporten gir 
opplysningar om arbeidet som har vorte utført, kva slags type kulturminne som vart funne og 
utstrekninga av desse.  

Ei god oversikt over dei vanlegaste typane av kulturminne i Noreg finst i boka «Kulturminner i 
Norge» av Harald Jacobsen og Jørn-R. Follum. 
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1 Samandrag 
Feltarbeidet varte frå 11.03.19 – 22.03.19, og blei utført av Marianne Jansen, Solveig R. Dahl 
og Christopher F. Kvæstad. Rapport er skriven av Christopher F. Kvæstad. 
 
Det ble i alt gravd 17 sjakter og 34 prøvestikk der 10 prøvestikk var funnførande. I alt blei det 
funne 58 avslag, 57 av flint og eitt av kvarts, avgrensa til ein lokalitet (ID 248610-0 Slettå) 
 
Planen er i konflikt med det automatisk freda kulturminne ID 248610-0 jamfør lov om 
kulturminner (kulturminnelova) § 41.  
 

  

                                                
1 https://lovdata.no/lov/1978-06-09-50/§4 
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2 Rammene for undersøkinga

2.1 Bakgrunn

Bakgrunn for undersøkinga

Bakgrunn for undersøkinga er bygging av ny Danielsen ungdomsskule i området Slettå, NV
for Storhall Karmøy på Vea i Karmøy kommune. Det blei vurdert etter synfaring at det var stort
potensial for automatisk freda kulturminne under bakken i form av busetjingsspor frå stein- og
jernalder. Det vart difor sett opp tid til både maskinell sjakting og prøvestikking.

Geografisk plassering

Figur 2: Planområdet si plassering i Rogaland

Planområdet består i hovudsak av området kalla Slettå som ligg på V-del av Veavågen, like
NV for Storhall Karmøy på Vea i Karmøy kommune. Planområdet sin SV-del, som i kartet
framstår som ein tynn tarm i området langs begge sider av Slettavegen og ein liten del av
Austre Veaveg. Alt innanfor denne delen er utbygd og har difor ikkje potensial for intakte
automatisk freda kulturminne. Denne delen blei difor ikkje undersøkt.

Området ved Slettå er eit svakt åslendt platå som i dag blir nytta som beitemark. Det er skrint
med matjord, med fjell i dagen fleire stader, særleg i området ned til vågen. Terrenget fell bratt
frå platået og ned mot vågen. I planområdet sin A-del fell terrenget slakare ned mot vågen.
Med å auke vasshøgda med 10 meter over dagens havnivå dannar det seg ei lita vik i dette
området.
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Figur 3: Kart over planområdet

Området skal har vore del av ein husmannsplass og er i stor grad rydda på 1900-talet, noko
fleire tørrmura moderne rydningsrøyser viser. Det er ikkje teikn på at det er nytta stort
maskineri, og difor kunne det finnast bevarte automatisk freda kulturminne under matjorda.

Figur 4: Vik lengst V i planområdet før sjakting, frå SV (foto: 1-8)
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Tidlegare registrerte kulturminne i området 
Det er mange funn frå sein-mesolitikum til mellomalderen langs Veavågen. Dette gjeld særs 
steinalderlokalitetane, som ligg om lag 7-12 meter over dagens havnivå, ofte på flater som ligg 
på lune plassar i terrenget. Den næraste (ID 212713-1) blei gravd ut av Arkeologisk museum 
UiS i 2017, og viser bruk av plassen frå sein-mesolitikum til jernalder.  

 

Figur 5: Kart over kjente kulturminne i nærleiken av planområdet 
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212713-1 Busetjings-
aktivitetsområde 

Sein-
mesolitikum 

40 Arkeologisk museum, UiS, foretok en arkeologisk utgravning av 
lokaliteten i april-mai 2017. Det ble påvist og datert aktivitet 
seinmesolitikum (boplass), tidligneolitikum (kort opphold), 
bronsealder og før-romersk jernalder (kokegroper). Rundt 14 000 
funn av flint og annen bergart ble samlet inn (S13830). 

24564-1 Gravrøys Jernalder 340 Rundrøys. Klårt markert, nokså godt synleg i lendet. Graskledd. 
Noko stein syner, derav nokoforholdsvis store her og der langs 
kanten. Verkar urørt. Nedrease varde? D: ca. 6m, H: ca. 
0,75m.Trig.punktet Veavarden står ca. 2 m SA for røysa. 

239400-0 Busetjings-
aktivitetsområde 

Eldre 
Steinalder 

570 Steinalderlokalitet påvist ved prøvestikking langs turstitrasé. 
Lokaliteten ligger på vestsiden av Veavågen, ca. 14 - 16 moh. Det 
er grøftet langs den eksisterende turstien, og dette har ført til at 
deler av lokaliteten er omrotet og forstyrret.(…) 

239399-0: Busetjings-
aktivitetsområde 

Eldre 
Steinalder 

710 
 

Steinalderlokalitet påvist gjennom prøvestikking. Lokaliteten ligger 
på en liten flate, 13 - 16 moh. Flaten er opparbeidet med støttemur 
og påfylte masser i nordøst, og noe nedgravd/ planert i sørlig del. 
Lokaliteten er dermed svært omrotet og skadet.(…) 

54183-1 Gardsanlegg Mellomalder 880 Det er trolig her gården Klubben lå. Her er idag ingen synlige spor 
etter denne gården. 
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14722-1 Funnstad Sein-
mesolitikum 

1100 Funnsted for flintdolk og mulig knusestein eller løper til 
skubbekvern. Funner på åker på en myr.(…) 

54179-1 Funnstad Steinalder 660 Funnsted for flint avslag, i åker. Funn referanse: S8994 a-c. I 
forbindelse med reguleringsplan for gang og sykkelvei langs 
Sundveien Fv 851 gjennomførte Rogaland fylkeskommune i 
oktober 2004 en registrering i området. I samme område som 
tidligere funn ble det prøvestukket. I et prøvstikk ble det funnet et 
flintavslag. (…) 

135027-1 Busetjings-
aktivitetsområde 

Yngre 
steinalder 

440 Steinalderlokalitetet påvist gjennom prøvestikking. I 6 prøvestikk ble 
det tilsammen funnet 39 steinartefakter, blant annet flere flintavslag 
og flekkefragment av flint. Et av prøvestikkene gav en A1-pil, noe 
som kan tyde på en tidligneolittisk datering. Positive prøvestikk 
igger mellom 7 og 16 moh. 

135033-1 Busetjings-
aktivitetsområde 

Steinalder 390 Steinalderlokalitetet påvist gjennom prøvestikking. I 3 prøvestikk ble 
det tilsammen funnet 4 steinartefakter. Lokaliteten ligger i 
beitemark, mellom 12-13 moh. I V er den avgrenset av bratt 
fjellvegg, og mot Ø av en lavere bergknatt. Terrenget faller mot NØ 
og S ned mot sjøen. Lokaliten ble undersøkt av Arkeologisk 
museum i 1997. Formålet med undersøkelsen var å undersøke i 
hvilken grad den anlagte kloakktraseen mellom Sund og Skår 
hadde beskadiget lokaliteten. Det ble tilsammen undersøkt 25 
testruter a 50 x 50 cm mellom prøvestikkene gravd i 1995. 
Undersøkelsen på den registrerte flaten ga negativt resultat. Det lille 
som ble funnet av flint ble plukket opp i løsmassene i den bratte 
sydvendte skrååningen ned mot sjøen (11 avslag, 2 flekker, 3 annet 
og 2 knoller). Det ble konkludert med at lokaliteten var totalt ødelagt 
ved anleggelse av kloakkgrøft. 

65631-1 Funnstad Steinalder 710 Funnsted ca. 5 m o.h. Påvist av eier. Her er funnet under dyrking 
en korsformet øks av kleberstein. Senere fant man i åker avslag av 
flint, kvarts og åkerkvarts.TIDLIGERE FUNN PÅ STEDET: S4234, 
S9001 a-c. 

135021-1 Busetjings-
aktivitetsområde 

Steinalder 710 Steinalderlokalitetet påvist gjennom fem positive prøvestikk. 
Tilsammen ble det funnet 14 steinartefakter av flint. Lokaliteten 
ligger på en liten forhøyning i terrenget, der det ikke ser ut til å være 
pløyd fordi det stikker fast fjell opp i dagen. Mot NV ligger en stor 
steingard, Ø og S for lokaliteten ligger gressbevokst jorde og mot V 
en formargkålåker. Prøvestikkene var ca 30 cm dype, de øverste 
20 cm bestod av svart humusholdig jord, deretter var innholdet 
mere brunlig og med mere stein. De positive prøvestikkene ligger 
mellom 4 og 7 moh. 

54180-1 Bautasteins-
lokalitet 

Jernalder 780 Ifølge eier, Olav Walland, skal det ligge en del av en bauta, som 
skal ha stått på graven på Piksteinshaugen, i muren. I dag er ingen 
stein synlig med den skal ligge i det nederste murlag som idag er 
skjult av jord. Han hadde hørt at to andre deler av samme bauta 
skal være i muren til et av uthusene på gården, men kunne ikke 
huske hvilket. 

148571-1 Busetjings-
aktivitetsområde 

Eldre 
steinalder 

890 På neset ble det gravd fire prøvestikk, hvorav to var positive (PS1 
og PS2). PS2 ble tatt på kanten av flaten, der terrenget heller 
brattere ned mot sjøen i NV. Like under torva var det nesten 
utelukkende stein, men fra 45cm dybde var det mye grus og stein. 
Under denne ga massene inntrykk av å være steril 
undergrunnsmasse, men ved vannsålding var all masse fra 45cm 
og nedover funnførende. (…) 

54198-1 Bautasteins-
lokalitet 

Jernalder 1200 Liggjande flatt på toppen av forstøttingsmur.Bautastein? Orientert 
N-S. Overgrodd av slyngplanter m.m. og er lite synleg. P.g.a. 
vegetasjonen er det vanskeleg å sjå om den er tilhoggen langs 
kantane. Endane er tverre, men med avrunda hjører. L: 3,36m, Br. 
i S: 1,0m, Br. i N: 0,55m, Tjukne: ca. 0,2m. 

Figur 6: Liste over kjente kulturminne i nærleiken av planområdet 
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2.2 Metode 

Overflatesøk 
Ved overflatesøk vert det gjort ein systematisk gjennomgang av området for å finne freda 
kulturminne som er synlege på markoverflata. Overflatesøk kan også vere eit ledd i 
planlegginga av registrering med sjakting og/eller prøvestikking. Døme på synlege kulturminne 
er røyser, gardfar, geilar, tufter, helleristningar, kolgroper, jernvinneanlegg, bygdeborger, 
holvegar og fangstanlegg.  

 

Sjakting 
Maskinell flateavdekking er ein arkeologisk metode som vert nytta for å kunne påvise 
automatisk freda kulturminne under markoverflata. Metoden går ut på at ein fjernar moderne 
matjord med gravemaskin ned til steril undergrunn og/eller lag med spor etter førhistorisk 
aktivitet.  Etter at maskina har fjerna jordlaga vert området reinska for hand for å avklare om 
det finst spor etter førhistorisk aktivitet. Slike spor, kalla strukturar, kan til dømes vere stolpehol, 
veggrøfter, eldstadar, kokegroper, kulturlag og spor etter førhistorisk jordbruk som ardspor og 
dyrkingslag. Er det uvisse rundt tolkinga av strukturar så vert eit utval snitta for å avklare desse. 
Normalt vil sjaktene vere ca. 3 meter breie og plasserast med ca. 12 meters mellomrom. 
Lengda på sjaktene vil variere ut frå topografiske forhold, storleiken på områda som skal 
undersøkast og anteke funnpotensiale.  

 

Prøvestikking 
Prøvestikking er ein arkeologisk metode som i hovudsak vert nytta for å vise lokalitetar frå 
steinalder. Eit prøvestikk er eit ca. 50 x 50 cm stort hol som vert gravd med spade ned til 
anteken steril undergrunn. Massane vert sålda i vatn i 4 mm nettingsåld for å synleggjere funn 
i form av reiskap, avfall etter reiskapsproduksjon, brente bein, kol osv. Stikket vert grave og 
dokumentert etter stratigrafiske lag. Dette for å få kontroll over kva slags lag som er 
funnførande. I enkelte høve vil ein nytte gravemaskin for å fjerne jordlag som ligg over dei laga 
ein ønskjer å undersøke med prøvestikking. Særskilt i flygesandområde og i område der det 
er kjent at det er opparbeida mykje masse i nyare tid. Avstand mellom prøvestikka vil variere, 
mellom anna ut frå topografiske forhold, førhistoriske strandlinekurver og anteken potensiale.  

 

Innmåling 
Innmålingsutstyret som vert nytta er ein GPS CPOS RTK med ei nøyaktigheit på 2 cm. 
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Periodeinndeling 
Hovedperiode Underperiode Ukalibrert, BP Kalibrert, f. Kr / e. Kr 

Eldre steinalder 
(mesolitikum) 

Tidlegmesolitikum 10000 – 9000 BP 9200 – 8100 f. Kr 

Mellommesolitikum 9000 – 7500 BP 8100 – 6400 f. Kr 

Seinmesolitikum 7500 – 5200 BP 6400 – 4000 f. Kr 

Yngre steinalder 
(neolitikum) 

Tidlegneolitikum 5200 – 4700 BP 4000 – 3300 f. Kr 

Mellomneolitikum A 4700 – 4100 BP 3300 – 2600 f. Kr 

Mellomneolitikum B 4100 – 3800 BP 2600 – 2300 f. Kr 

Seinneolitikum 3800 – 3500 BP 2300 – 1800 f. Kr 

Eldre bronsealder Periode I – III 3500 – 2900 BP 1800 – 1200 f. Kr 

Yngre bronsealder Periode IV – VI 2900 – 2440 BP 1200 – 500 f. kr 

Eldre jernalder 

Førromersk jernalder 2440 – 2010 BP 500 – 0 f. Kr 

Romertid 2010 – 1680 BP 0 – 400 e. Kr 

Folkevandringstid 1680 – 1500 BP 400 – 570 e. Kr 

Yngre jernalder 
Merovingertid 1500 – 1210 BP 570 – 793 e. Kr 

Vikingtid 1210 – 1000 BP 793 – 1030 e. Kr 

Mellomlalder 

Tidleg mellomalder  1030 – 1130 e. Kr 

Høgmellomalder  1130 – 1350 e. Kr 

Seinmellomalder  1350 – 1537 e. Kr 

Nyare tid Etterreformatorisk tid  1537 e. Kr < 
Figur 7: Periodeinndeling nytta i rapporten. 
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2.3 Praktisk informasjon 

Deltakarar og tidsbruk 
Feltoppstart var veke 11 med Marianne Jansen og Christopher F. Kvæstad. Solveig R. Dahl 
tok over etter MJ og var der til ut veke 12. 

Maskinentreprenør var Birkeland Maskin AS, der Svein Tore Gunnaleite var maskinførar. Det 
ble berre brukt maskin 11-12.3.19, og deretter prøvestukke resten av perioden. 

 
Anna praktisk informasjon 
Det var sterk vind og nedbør dei første dagane med maskin, men opplett heile den resterande 
feltperioden. 
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3 Undersøkinga

3.1 Generelt om undersøkinga

Det var berre den A-delen av planområdet
som blei undersøkt. Området SV-V var for
utbygt til å ha potensial for intakte
automatisk freda kulturminne under
matjorda.

Det blei både sjakta og prøvestukke i
innanfor planområdet sin A-del. Berre
prøvestikk gav funn for automatisk freda
kulturminne i form av buplass-

aktivitetsområde frå mesolitikum.

Figur 8: Oversikt over sjakter og prøvestikk i det undersøkte området

Nøkkeldata for undersøkinga

Storleiken på planområde: 4,9 ha

Område med potensiale for funn: 2,5 ha

Talet på prøvestikk: 34

Areal på sjakter: 17
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Sjakting 

 

Figur 9: Området på flata etter sjakting, frå A (foto: D8) 

A-delen av planområdet er i stor grad åslendt rydda mark med klart skile mellom ut- og innmark 
danna av kraftige steingardar. Det blei sjakta over dei opne områda der det var potensial for 
funn. Eit område i S, like NA for barnehagen, viste klare teikn på å ha blitt maskinelt oppdyrka 
i nyare tid, med sprengt stein og teikn på fleire dreneringsgrøfter. Sjakt 6, nærast dette 
området, viste klare teikn på forstyrra undergrunn. 

Undergrunnen i området er lys brungul grov sand og grus, iblanda ein del stein og dels 
oppdyrka. Det er gjort ein del drenering i området, særleg i midtre del av området som dels er 
våtmark (grønt areal sentralt i Figur 12, s.12)  

 

Figur 10: Sjakt 14, frå SA (foto: 36)  
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Nyare tids kulturminne 

 

Figur 11: Nyare gardsruin, Fiskerimuseets skulptur kan skimtast øvst, frå NA (foto: D25) 

Det ligg ruinar etter ein husmannsplass frå 1800-1900 talet NA i planområdet, NV for ID 
246810 (sjå Figur 11 og Figur 12). Dei moderne rydningsrøysene (meir info sjå Figur 18, s.19) 
og steingardane i området kan knytast til denne. Anlegget består av grunnmur til eit bygg og 
steingard som dannar eit innhegna område. Jordsmonnet i dette området er særs skrint, så 
anlegget kan ha blitt brukt til fehald.  

Ruinane er ikkje automatisk freda kulturminne, og blir difor ikkje omtalt meir i denne rapporten. 

 

Figur 12: Røys 2, moderne rydning, frå V (foto: 48)  
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Prøvestikk

Det vart sett prøvestikk i områda utanfor sjakteområdet, i 5-15 moh, der det var tilstrekkeleg
undergrunn. Mykje av området langs kysten var fjell i dagen, særs midtre og NA-del rundt det
moderne gardsanlegget (Figur 12)

Figur 13: ID 246810 Slettå markert tv, moderne gardsanlegg th, frå Ø (foto: D40)

Området mellom steingarden og Veavågen fall bratt mot vatnet. Jordsmonnet var fleire stader
særs skrint, og berre få plassar eigna seg for prøvestikk. Det vart satt i alt 34 prøvestikk der
10 var funnførande. Dei funnførande utgjer lokalitet ID 248610, som omtalast i detalj i punkt
3.2.

Figur 14: Oversikt prøvestikk
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3.2 Lokalitet ID 248610-0 - Slettå 
Lokaliteten ligg i indre og NV del av det som har vore 
ei lita vik i eldre steinalder, heilt SA i planområdet. 
Området er delvis forstyrra av fyllmassar frå bygginga 
av Storhallen Karmøy like S.  

Lokaliteten er avgrensa til 10 positive stikk (sjå Figur 
14) på ein lita flate og eit mindre område innerst i vika.  

Funnmengda er mykje lågare her (58 stk.) enn i 
lokaliteten ID 212713-1 (189 stk. på registrering/14 
000 stk. etter utgraving). ID 248610-0 kan difor 
tolkast som ein vesentleg mindre aktivitetsområde og 
truleg ein satellitt til den større buplassen  212713-1 

som berre ligg 270 m NV. 

 

Figur 15: Bilde av ID 248610-0, lokalitetsavgrensing indikert, frå A (foto D40-26) 

  

Nøkkeldata for ID 248610-0 

Gnr/bnr: 5/154, 157 

H.o.h: 7-13 moh 

Funn: 58 

Storleik:397 m2 

Datering: Eldre steinalder 
(typologisk) 
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Figur 16: Kart over lokalitetsavgrensing 248610-0 Slettå

Lokalitetsskildring

Lokaliteten vert avgrensa av fjell/berg i N, våtmark/myr i A, fjell/berg i SA og deponerte massar
i S, rydda mark i bakke mot V. Det blei sett fleire stikk og ei kort sjakt (17 - for solding) i
våtmarka for å avklare at lokaliteten ikkje strakk seg inn i denne. Bygginga av Storhall Karmøy
har gjort at massar blei deponert like S-for lokaliteten, men sidan sjakt 16 ikkje hadde funn i
S/SA-del er massane truleg ikkje deponert over lokaliteten.

Dei funnførande laga ligg frå om lag 15-60 cm, med mesteparten i 20-40 cm djupne. I heile
lokaliteten er det kompakt sand og stein blanda med humus ned til om lag 40 cm djupne, og
deretter brungrå grov grus, stein og forvitra fjell. Det var markant mindre funn i det brungrå
grus- og steinlaget.
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Stratigrafi

Det funnførande laget er i hovudsak det
som er tolka som  lag 2 i CFK 1 (Figur 17),
med variasjonar i innhald av stein og
humus. Laget er meir siltig I S-del, truleg
grunna vassig.

Funn

Det vart i alt gjort funn av 58 artefaktar.
Forutan eit avslag av kvarts var resten i
flint. I katalogiseringa til Am UiS (S14163)
er dei klassifisert i 7 gjenstandskategoriar:
1) Avslag m. kantretusj av flint
2) 29 Avslag av flint 3 varmepåvirket
3) Avslag av kvarts
4) 20 Splint av flint 3 varmepåvirket
5) 2 Smalflekke av flint
6) Mikroflekke av flint
7) Kjerne en plattform av flint

Funna er spreidd i arealet der dei
funnførande prøvestikka vart gjort. Dei
mest funnførande prøvestikka var MJ3 (25
stk.), CFK1 (6 stk.) og CFK2 (5 stk.), som
visar konsentrasjon i S-del av lokaliteten
over våtområdet/myra.

Sjå funnliste s. 18 for meir informasjon.

Datering

Funna er datert typologisk til eldre-
steinalder, som gjer at lokaliteten vert
plassert i same tidsepoke som ID 212713-
1, ein mellom-mesolittisk buplass like NV
(sjå Figur 6).

Figur 17: Profilteikning CFK 1
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4 Konklusjon 
Under registrering blei det gjort funn av ein buplass-aktivitetsområde i planområdet sin SA-del, 
og lagt inn i Askeladden under ID 248610-0. Buplassen er definert ut frå 10 positive prøvestikk 
som i alt gav 58 funn i form av betar, avslag og reiskap av flint og kvarts. Funna blir typologisk 
tilskrivne eldre steinalder. 

Lokalitet ID 248610-0, funnen under denne registreringa, er eit automatisk freda kulturminne 
og i konflikt med planen. 
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Funnliste 
Lokalitet ID 248610-0 
Kontekst Mekanisk lag Stratigrafisk 

lag 
Antall Gjenstand Form Gjenstandsdel Beskrivelse 

MJ 1 10-30 cm Bunn av 
laget 

1 Avslag       

MJ 3 13-29 cm BL1 7 Splint       

MJ 3 13-29 cm BL1 4 Avslag     Et avslag slått bipolart. 

MJ 3 29-39 cm BL 2 3 Avslag     Derav en liten knoll med 
avspalting. 

MJ 3 29-39 cm BL 2 3 Splint       

MJ 3 39-49 cm BL 3 3 Splint       

MJ 3 39-49 cm BL 3 1 Mikroflekke   proksimal Svakt patinert. 

MJ 3 39-49 cm BL 3 1 Kjerne en plattform   Svært liten, 
uregelmessig. 

MJ  3 49-59 cm BL 4 2 Splint       

MJ  3 49-59 cm BL 4 1 Avslag     Fragment. 

MJ 4 13-23 cm BL 1 1 Splint     Lite brent fragnment. 

MJ 4 29-60 cm BL 4 1 Avslag       

MJ 6 13-22 cm BL 1 1 Avslag       

MJ 6 22-37 cm BL 2 2 Avslag       

CFK 1 11-38 cm BL 2 5 Avslag       

CFK 1 11-38 cm BL 2 1 Avslag       

CFK 2 5-15 cm Bl 2 1 Splint       

CFK 2 5-15 cm Bl 2 4 Avslag     Et avslag slått bipolart. 

CFK 3 16-29 BL 2 1 Avslag       

CFK 5 13-19 cm BL 2 1 Avslag m. kantretusj     

CFK 5 13-19 cm BL 2 1 Avslag       

CFK 12 19-35 cm BL 2 1 Avslag       

SRD 1 9-20 cm BL 1 1 Avslag       

SRD 1 20-34 cm BL 2 2 Splint       

SRD 1 20-34 cm BL 2 2 Avslag       

SRD 1 35-49 cm BL 3 1 Splint       

SRD 1 35-49 cm BL 3 1 Avslag       

SRD 1 35-49 cm BL 3 1 Smalflekke   medial   

Sjakt 16   Løsfunn 1 Smalflekke       

Figur 18: Funnliste ID 248610-0, basert på katalogisering av S14163 (Am UiS) 
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Strukturliste 
Alle strukturar på feltet var av moderne karakter. Enkelte av røysene (2 og 3) kunne i tvil 
være før-reformatoriske, og blei difor nærmare undersøkt. Etter snitting blei alle røysene 
avskrivne som moderne/etter-reformatoriske og er difor ikkje automatisk freda kulturminne.  

 

Figur 19: Kart over moderne rydningsrøyser 

 

Røys Form Diam. Atributter Foto 
(nr) 

Foto 
(retning) 

Beskrivelse 

1 Oval 5 Lite synlig; 
Delvis 
markert 

46-
47 

V; H. 0.1m. Enderydning, ligger på nederste del av 
mark over kneiken ned mot myren. Stein i alle 
størrelser ryddet mellom flere jordfaste steiner.  

2 Oval 3 Lite synlig; 
Delvis 
markert 

48-
50 

Ø; Rydning nær moderne grøft. H. 0.2m. Overgrodd 
med mose. Stein i alle størrelser opp til d. 0.3m. 
Avgrenser seg mot undergrunn rundt, men ingen 
kantsetting viser avtorving. Snitt i røys 2. Viser 30-35 
cm tykk steinpakning, <20 cm ned til grus, lagt rett 
på matjord 

3 Oval 2.5 Lite synlig; 
Delvis 
markert 

55-
56 

SV; Overgrodd, like NØ for tre. Ryddet inntil åssiden. H. 
0.3m. Viser samme som røys 2 etter avtorving. 

4 Rund 4 Lite synlig; 
Klart markert 

61-
63 

SV;V; 
NV; 

Tydelig moderne. Trolig del av veg/sti som går langs 
kysten. Stein i alle størrelser, strekker seg videre 
langs fjellveggen i NV. Røysen er gravd inn innsiden 
på åsen like S. Under helle virker det som et rom er 
fylt igjen, delvis med sprengt stein. Mulig gjenfylt 
objekt fra krigen. 

Figur 20: Liste over strukturer 
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Sjaktliste 
 

Sj
ak

t 

Dy
bd

e 
(c

m
) 

U
nd

er
gr

un
n 

Fa
rg

e 

Ytterleg skildring 

1 30-
40 

Grus;Sand; 
Stein; 

Lys;Brun;Gul; 
 

2 30-
40 

Grus;Sand; 
Stein; 

Lys;Brun;Gul; Lik forgåande. Meir forstyrra. Stor stein i N. 

3-
4 

30-
40 

Grus;Sand; 
Stein; 

Lys;Brun;Gul; 
 

5-
7 

20-
40 

Grus;Sand 
;Stein; 

Lys;Brun;Gul; Forstyrra av moderne graving lengst oppe på platået der området er rydda 
for stor stein. Undergrunn omrota 

8-
14 

20-
40 

Grus;Stein; Lys;Middels; 
Brun; 

Undergrunn steinete. Fleire områder med nedgrava stein som inneheld 
tegl, særs NV-del nær steingard. Truleg forsøkt å planere området delvis i 
nyare tid.  Jordsmonn skrint over toppane, noko tjukkare i dumpane. Mykje 
stein i nevestørrelse i alle massar. 

15 40 Grus;Sand; 
Stein; 

Mørk;Brun; 
Grå; 

Brun i S-del, grå meir sand og finere grus i N del. Står vann i N del. Massane 
her verkar utvaska. Mindre stein enn tidlegare sjakter 

16 30 Grus;Sand; 
Humus; 
Stein; 

Mørk;Brun; Mindre stein enn tidlegare, funn av flint i sjakt,  prøvestikk MJ1 satt i NØ-
del 

17 50 Grus; 
Myrtorv 

Mørk Blei grava med hensikt som soldedamm. Grava i bekk. Sett etter flint i 
gravinga, men utan resultat. 

Figur 21: Sjaktliste 
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Prøvestikkliste 
Lokalitet ID 248610-0 
Positive stikk2 

PS nr. Storleik: Djupn: Lag (cm): Funn:  
(flint om ikkje anna er 
bemerka. Djupn i cm) 

Antal: 

MJ1 40x40 65 0-10: Torv 
10-30: Brun siltig og 
sandig grus, mykje stein 
(moderne glas øvst i 
laget). 
30-40: Raudbrun 
steinholdig grov grus, 
mindre steinar. 
40-50: Litt meir 
sandholdig grus, 
framleis steinete 
50-65: Hard, mørk, 
tettpakket stor grus/ aur, 
forvitra berg 

10-30:  
1 bete 

1 

MJ3 45x45 60 0-12: Torv 
13-57: Tjukt lag med 
stein, sand og grus. 
Tidvis siltig.  
58-60: Meir kompakt, 
mye stein. Vassig gjer at 
stikket ikkje kunne 
gravast lenger ned, 

13-29 
3 avslag 
10 betar 
 
29-39 
6 betar 
 
39-49 
3 fragment, flekke 
3 betar 
 
49-59 
3 betar 

26 

MJ4 40x40 60 0-12: Torv 
13-55: Mykje stor stein 
iblanda torv og grus. 
Noko trekol i massane. 
Truleg litt forstyrra.  
55-60: Mot botn blir 
massane meir 
silthaldige, framleis 
mykje stein. 

13-23 
1 bete 
 
29-60 
1 bete 

2 

MJ6 40x40 70 0-12: Torv 13-22 3 

                                                
2 Sjå Funnliste for klare definisjonar av funn 
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13-22: Torv med stein og 
grus 
22-41: Sandig grov grus, 
mørkebrun 
42-70: Raudleg grov 
grus, noko sand og silt. 
71+: Likt forgåande lag, 
men meir sandig og 
siltig. 

1 avslag 
 
22-37 
1 avslag 
1 bete 

CFK1 40x40 49 0-5: Torv 
5-10: Mørk humus rett 
under torva 
11-38: Mørk gråbrun 
humus, mykje stein til 
neve stor. Kompakt grov 
sand mellom steinane. 
39-49: Gulgrå fin forvitra 
stein, blir fastare ned til 
kompakt fjell. 

11-38 
2 avslag 
1 avslag, kvarts 
4 betar 

7 

CFK2 40x40 29 0-5: Torv 
5-15: Mørk humus rett 
under torva 
16-29: Mørk humus, 
stein og grus. Ligg rett på 
kompakt steinlag av 
store steinar, for 
kompakt til å fortsette..  

5-15 
2 avslag 
3 betar 

5 

CFK3 40x40 38 0-5: Torv 
5-15: Mørk humus rett 
under torva 
16-29: Mørk humus, 
stein og grus 
30-38: Grågult forvitra 
fjell, går frå tett sand jamt 
over til fast fjell. 
 

16-29 
1 bete 

1 

CFK5 40x40 49 0-5: Torv 
5-12: Mørk humus, 
mykje røter 
13-19: Lik, men meir 
småstein 
20-49: Brungrå/gulgrå 
forvitra berg, mykje grus 
og grov sand. Fjell i botn. 

13-19 
1 avslag 
1 bete 

2 

CFK12 40x40 60 0-7: Torv 19-35 
1 avslag 

1 
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8-18: Mørk humus, noko 
småstein 
19-60: Raudbrun grov 
grus ned til fjell 

* funn av moderne 
porselen i same 
lag 

SRD1 40x40 62 0-12: Torv 
13-50: Brunraud jord 
med mykje grus og stein 
51-62: Litt større stein og 
brunraud jord 
62+: Fjell, mykje vassig 

9-20 
1 bete 
 
20-34 
4 betar 
 
35-49 
1 avslag 
1 flekkefragment 
1 bete 

8 

Figur 22: Liste over positive stikk 

 
Negative stikk 

PS nr. Storleik: Djupn: Lag (cm): 
MJ2 40x40 64 0-20: Torv 

20-40: Grus, litt siltig og sanding, ,mykje 
stein. 
Mye vatn gjer at resterande lag ikkje 
visast. 

MJ5 40x50 57 0-12: Torv 
13-47: Gruslag, sandhaldig, men mindre 
tal på stor stein 
48-57: Lik men meir sand og stein 

CFK4 40x40 52 0-9: Torv 
10-52: Mørk humus, enkelte steinar, noko 
grågult forvitra fjell. Røter heilt ned. 

CFK6 40x40 23 0-5: Torv 
6-23: Myrmasse, mørk blaut humus. 
Enkelte steinar. Homogent 

CFK7 40x40 36 0-5: Torv 
6-12: Brun grov humusholdig sand 
12-36: Brun steinete grus og sand, forvitra 
stein i glidande overgang til fjell 

CFK8 40x40 35 0-5: Torv 
6-12: Brun grov humusholdig sand 
12-35: Brun steinete grus og sand, forvitra 
stein i glidande overgang til fjell 

CFK9 40x40 60 0-6: Torv 
6-14: Mørk humus, enkelte steinar 
15-33: Lik, men meir stein 
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34-60: Raudbrun fin sand, silt. Mykje stein 
opp til neve stor 

CFK10 40x40 59 0-55: Homogen myrtorv 
56-59: Enkelte småstein/grus rett på fjell 

CFK11 40x40 60 0-55: Homogen myrtorv 
56-60: Enkelte småstein/grus rett på fjell 

CFK13 40x40 68 0-12: Mørk humus 
13-68: Humus med stein og grus. Pakka 
med stein nedover. 

CFK14 40x40 26 0-6: Torv 
7-26: Humus med stein og grus 

CFK15 40x40 40 0-6: Torv 
7-28: Humus med stein og grus 
29-40: Brun grov grus, sand og silt 
40+ Glidande overgang til blåleire 

SRD2 40x40 34 Mørk brun jord med noko stor stein, mykje 
røter. Bergundergrunn 

SRD3 40x80 24 Stor stein og berg under. Brun jord noko 
forvitra stein over berg i djupaste enden. 
Gjeld heile området 

SRD4 40x40 22 0-20: Torv 
20-22: forvitra berg 

SRD5 40x40 26 0-20: Torv 
20-26: forvitra berg 

SRD6 40x40 45 0-14: Torv 
15-45: Raudbrun grus og sand, nedst 
forvitra berg 

SRD7 40x40 23 Torv på forvitra berg 
SRD8 40x40 35 Torv på forvitra berg 
SRD9 40x40 23 Torv på forvitra berg 
SRD10 40x40 22  Torv på forvitra berg 
SRD11 40x40 37 0-13: Torv 

14-37: Stein, raudbrun grus og forvitra 
stein 
38+: Forvitra berg 

SRD12 40x40 21 Torv på forvitra berg 
SRD13 40x40 43 0-12: Torv 

13-30: Brun sand og grus 
31-41: Grå sand og grus 
42-43: Grå sand og leire 

Figur 23: Liste over negative stikk 
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Fotoliste 
 

Foto (nr) Foto 
(retning) 

Sjakt S.(struktur) Skjematype Struktur 
(type) 

Beskrivelse 

1-8 N; 0 0 Område 
 

Område fra V 

9 S; 1 0 Sjakt 
 

Dybde 0.3m 

10  2 0 Sjakt 
 

Lik forgående. Mer forstyrrelser. Stor stein i n. 

12 SØ; 3-4 0 Sjakt 
  

13-15 SV;V; 5-7 0 Område 
 

Sjaktfoto 

16-29 NV; 1-13 0 Område 
 

Område V-NV etter sjakting 

30-36  8-14 0 Område/foto 
 

Fra 8-14 

37 N; 15 0 Sjakt 
 

Brun i S-del, grå mer sand og finere grus i N 
del. Står vann i N del. Massene her virker 
utvasket. Mindre stein enn forgående sjakter 

39 N; 16 0 Sjakt 
 

Mindre steiner enn tidligere, funn av flint i 
sjakt, prøvestikk MJ1 satt i NØ-del 

38 SØ; 16 0 Prøvestikk 
 

MJ 1  

40-41 V; 0 0 Prøvestikk 
 

CFK1 

42 S; 0 0 Prøvestikk 
 

CFK2 

43 S; 0 0 Prøvestikk 
 

CFK3 

44 SØ; 0 0 Prøvestikk 
 

CFK5 

45 V; 0 0 Prøvestikk 
 

CFK12 

46-47 V; 0 1 Struktur  Røys H. 0.1m. Enderydning, ligger på nederste del 
av mark over kneiken ned mot myren. Stein i 
alle størrelser ryddet mellom flere jordfaste 
steiner.  

48-50 Ø; 0 2 Struktur  Røys Rydning nær moderne grøft. H. 0.2m. 
Overgrodd med mose. Stein i alle størrelser 
opp til d. 0.3m. Avgrenser seg mot 
undergrunn rundt, men ingen kantsetting 
viser avtorving. Snitt i røys 2. Viser 30-35 cm 
tykk steinpakning, <20 cm ned til grus, lagt 
rett på matjord 

51-54 SØ;S; 0 2 Struktur  Røys Snitt i røys 2. Viser 30-35 cm tykk 
steinpakning, <20 cm ned til grus, lagt rett på 
matjord 

55-56 SV; 0 3 Struktur  Røys Overgrodd, like NØ for tre. Ryddet inntil 
åssiden. H. 0.3m. Blir avtorvet 

57-58 NV; 0 3 Område/foto 
 

Avtorvet 

59-60 NV; 0 3 Område/foto 
 

Røys ligger på torvlag. Steiner i ymse 
størrelser tyder på rydning. Ligner i struktur 
på røys 4 like NØ.  

61-63 SV;V;NV; 0 4 Struktur  Røys Tydelig moderne. Trolig delnav veg/sti som 
går langs kysten. Stein i alle størrelser, 
strekker seg videre langs fjellveggen i NV. 
Røysen er gravd inn i siden på åsen like S. 
Under helle virker det som et rom er fylt igjen, 
delvis med sprengt stein. Mulig gjenfylt objekt 
fra krigen. 

38 SØ 
 

0 Prøvestikk 
 

PS MJ1 

Figur 24: Fotoliste 
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